
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
346 del 11/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO QUOTA PER COSTI FUNZIONAMENTO STRUTTURA A.T.O. 
IDRICO RAGUSA IN LIQUIDAZIONE.

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che,
• in data 10 Luglio 2002 con prot. 84318, la Provincia Regionale di Ragusa e i Sindaci dei 

relativi Comuni, hanno stipulato apposita convenzione di cooperazione, unitamente ai 
soggetti gestori, per la costituzione degli Ambiti Territoriali Ottimali per il governo e l'uso 
delle risorse idriche;

• con Deliberazione del C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di previsione 2017-2019;

• con Deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2017-2019;

• con Deliberazione di C.C. n. 19 del 24/03/2017 è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità dell’Ente;

Considerato che,
• ai sensi della sopra citata convenzione, gli oneri per il funzionamento dell'A.T.O. Idrico 

sono posti a carico dei comuni consorziati e dell'ente Provincia Regionale, ora Libero 
Consorzio Comunale di Ragusa;

• la quota di partecipazione del Comune di Ragusa è del 21,49 %;
• con nota acquisita al  prot.  127225 del 21/11/2017, il  Libero Consorzio Comunale di 

Ragusa ha trasmesso una integrazione alla convocazione dell'Assemblea dei Soci del 
27.11.17,  alla  quale ha allegato,  per  l'approvazione da parte degli  stessi,  il  bilancio 
consuntivo 2016 dell'A.T.O. Idrico di Ragusa – Ente in liquidazione ex L.R. 2/2013;

Dato atto che con nota prot. 40640 del 15.12.17, acquisita al prot. 135064 del 18.12.17, il Libero 
Consorzio  Comunale  di  Ragusa  ha  trasmesso  il  Bilancio  consuntivo  2016  dell'A.T.O.  Idrico 
Ragusa,  approvato  nella  seduta  del  1.12.17 della  Conferenza dei  Sindaci  e  del  Commissario 
Straordinario del Libero Consorzio;
Ritenuto di dover procedere all’impegno della spesa, pari a € 32.524,96, dovuta dall'ente all'A.T.O. 
Idrico Ragusa per costi di funzionamento della struttura, come quantificati nell'allegato Rendiconto 
2016 al bilancio consuntivo 2016;

Pagina 1/2



Evidenziato che  la  suddetta  somma  è  una  spesa  obbligatoria,  in  quanto  garantisce  il 
mantenimento dei servizi essenziali e comunque evita l’interruzione di servizi continuativi in corso;
Dato atto che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n.64 del 
30/10/1997;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D.Lgs 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
1. Procedere all’impegno della spesa per quota di competenza relativa al costo della struttura 

A.T.O.  Idrico  Ragusa  –  Ente  in  liquidazione  ex  L.R.  2/2013  per  l'anno  2016  pari  a  € 
32.524,96 in quanto:
• a € 20.000,00 al Cap. 1769.1 Missione 09, Programma 04, Titolo 1, Macroaggregato 

03, 3° livello 02, 4° livello 99, 5° livello 999 – PEG 2017 - scadenza 31/12/2017;
• a € 12.281,04 al Cap. 1763.1 Missione 09, Programma 04, Titolo 1, Macroaggregato 

03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 999 – PEG 2017 - scadenza 31/12/2017;
• a € 243,92 al Cap. 1772.0 Missione 09, Programma 04, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° 

livello 02, 4° livello 19, 5° livello 005 – PEG 2017 - scadenza 31/12/2017;
2. Dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00;
3. Dare  atto  che  è  stato  acquisto  il  N.O.  all'uso  delle  somme  di  cui  al  Cap.  1772  di 

competenza del Dirigente del Settore X°;
4. Dare atto che si procederà alla liquidazione di tale somma con successivo e separato atto;
5. Pubblicare  il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominato 

“Amministrazione Trasparente”.

Allegato:
- Bilancio consuntivo 2016 allegato alla nota prot. 127225 del 21/11/2017.
 

Ragusa,  22/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

